

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira  
Fundo Municipal de Saúde  
Pregão Eletrônico - 008/2022

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Fórmula Infantil para Lactentes e de seguimento para lactentes e crianças da 1º infância . Destinada a necessidades dietoterápicas específicas COM 1 KCAL/ML Adicionado de LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, beta-caroteno e prebióticos (GOS/FOS). Ingredientes: óleos vegetais (óleos de palma, canola, coco e girassol), maltodextrina, soro de leite desmineralizado, leite em pó desnatado, galacto-oligosacarídeos (GOS), concentrado protéico de soro de leite, fruto-oligosacarídeos (FOS), carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, citrato tripotássico, óleo de peixe, inositol, cloreto de potássio, L-ascorbato de sódio, caseinato, cloreto de colina, citrato de magnésio, taurina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, inosina 5-monofosfato e guanosina 5-monofosfato), hidrogênio fosfato dipotássico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, , sulfato cúprico, D-biotina, cloridrato de cloreto de tiamina, palmitato de retinila, acetato de DL-?-tocoferila, DL-?-tocoferol, sulfato de manganês (II), ácido N-pteróil-L-glutâmico, betacaroteno, cianocobalamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina, riboflavina, iodeto de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E DE SOJA. Em 100 g apresentam 500 kcal, 50 g CH,13g PTN, 27g Gorduras totais, Calcio 505 mg, Ferro 5,1 mg
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	94,99
Valor Final:	36,20
Valor Total:	5.430,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA
Modelo:	NAN COMFOR 2 LATA C/800G
Item:	0002
Descrição:	Complemento alimentar para jovens e adultos, com 400g, normocalórica, leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligosacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais (carbonato de magnésio, carbonato de cálcio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês e sulfato de cobre), vitaminas (vitamina C, inositol, niacina, ácido pantotênico, vitamina B6, vitamina B1, vitamina A, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina E, vitamina D e vitamina B12) emulsificante lecitina de soja e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, CEVADA E AVEIA. Aproximadamente 110 Kcal, 18 g carboidrato, 7,5 g de proteína e 0,9 g de gorduras totais em porção de 31,5 g
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,43
Valor Final:	31,50
Valor Total:	4.725,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	NUTREN
Item:	0003
Descrição:	Leite em Pó sem Lactose, com 300g. Ingrediente à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Aproximadamente 124 Kcal, 10 g de Carboidrato 7,1 g de Proteína, 6,1 g de Gordura total em porção de 26g.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,45
Valor Final:	23,79
Valor Total:	16.653,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	SUPRASOY
Item:	0004
Descrição:	Suplemento Nutricional para crianças sem sabor: Com no mínimo 400 g. 1,5 Kcal/ml. Rico em energia, vitaminas e minerais. Não contém lactose e glúten e pode ser consumido por via oral ou por sondas. É contraindicado para crianças com Alergia à proteína do leite de vaca. permite que a criança tenha um ganho de peso e crescimento linear com incremento harmônico entre macro e micronutrientes e desta forma, tenha ganho de peso e crescimento adequados para a idade. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Indicado para crianças que não se alimentam bem; Que precisam recuperar peso; Com falta de apetite; Com carência de vitaminas e minerais; Com infecções recorrentes ou doenças que causam perda de peso; Com uma rotina de grande gasto energético e atividades físicas.Em 100g de pó fornece 495 Kcal, 61g de Carboidrato, 11 g de Proteína, e 23 g de Lipídeos.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	77,34
Valor Final:	44,90
Valor Total:	4.490,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	FORTINI
Item:	0005



Descrição:	Fórmula infantil de Partida (0 a 6 meses), com 400 gramas. Fórmula infantil de partida, para alimentação de lactentes desde o nascimento até o 6º mês de vida, adicionada de prebióticos 0,8g/100ml (10%FOS e 90%GOS). Contém ácidos graxos poli-insaturados de cadeia longa - LcPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos. Possui relação caseína / proteína do soro 40:60 e exclusivo mix de 98% de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade. Ingredientes: Soro de leite, óleos vegetais (óleo de palma, canola, coco, girassol), lactose, leite desnatado em pó, galactooligossacarídeo, fruto-oligossacarídeo, xarope de glicose, maltodextrina, carbonato de cálcio, Mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio, vitamina C, citrato de potássio, caseinato de cálcio, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de colina, nucleotídeos(uridina, citidina, adenosina, inosina e guanosina), fosfato de potássio dibásico, sulfato de ferro, L-triptofano, vitamina E, L-carnitina, sulfato de zinco, inositol, fosfato de cálcio tribásico, niacina, gluconato cúprico, D-Pantotenato de cálcio, Vit. B1, Vit. A, Vit. B6, ácido fólico, iodato de potássio, sulfato de manganês, vitamina K, selênio, Vit. D, biotina, Vit. B12, emulsificante mono e diglicérides. Não contém glúten. Contém aproximadamente 66 Kcal, 1,3 g de proteína, 7,3 g de carboidrato e 3,5 g de Lipídeo em 100 ml
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,20
Valor Final:	22,14
Valor Total:	2.656,80
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA
Modelo:	NAN COMFOR 1 LATA C/ 400G
Item:	0006
Descrição:	Fórmula infantil de Seguimento (A partir do 6º mês), com 400 gramas, Fórmula infantil de seguimento (a partir do 6º mês), Fórmula infantil de seguimento em pó, a base de proteínas lácteas, adicionada de Exclusivos Prebióticos 0,8g/100 mL de scGOS/lcFOS (9:1)1. Contém adequada relação ômega 6: ômega 3 e presença de LCPUFAs (DHA e ARA)2, além da presença de nucleotídeos.Relação soro/caseína 50:50, Carboidratos 100% Lactose, Lipídeos:75% de gordura vegetal (óleos de canola, coco, girassol e palma) e 25% de gordura animal (láctea). Contém adição de ARA na concentração de 0,2% e de DHA na concentração de 0,2% dos lipídios totais.Ingredientes: Leite em pó parcialmente desnatado, Lactose, óleos vegetais (óleo de girassol, óleo de canola, óleo de coco, óleo de palma), proteína concentrada do soro de leite*, galactooligossacarídeos, maltodextrina, fruto-oligossacarídeos, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, L-ascorbato de sódio, ácido L-ascórbico, caseinato de cálcio, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, fosfato de potássio dibásico, sulfato de zinco, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, acetato de DL-alfa tocoferila, DL-alfa tocoferol, cloreto de colina, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, nicotinamida, fosfato de cálcio tribásico, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, gluconato cúprico, D-pantotenato de cálcio, palmitato de ascorbila, acetato de retinila, cloridrato de cloreto de tiamina tiamina, colecalciferol, riboflavina, cloridrato de piridoxina, iodato de potássio, sulfato de manganês, ácido Npterol-L-glutâmico, fitomenadiona, selenito de sódio, D-biotina, cianocobalamina, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e emulsificantes mono e diglicérides de ácidos graxos e lecitina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *Fonte proteica. Contém Aproximadamente 68 kcal, 2 g proteína, 7,9 g carboidrato, 3,1 g de gorduras totais em 100 ml.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,44
Valor Final:	19,69
Valor Total:	8.860,50
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	APTAMIL
Item:	0007
Descrição:	LEITE APTAMIL PROEXPERT PEPTI-LATA 400G
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,52
Valor Final:	33,75
Valor Total:	6.750,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	APTAMIL
Item:	0008
Descrição:	Fórmula Infantil sem lactose com no mínimo 400 g. Fórmula infantil para alimentação de lactentes com restrição de lactose, indicada para intolerância à lactose e/ou diarreia, desde o nascimento. Fórmula infantil em pó, sem adição de lactose. Contém LCPUFAs (DHA e ARA) e nucleotídeos. Proteínas: 100% caseína, carboidrato:100% maltodextrina. Lipídeos: 100% de gordura vegetal (óleos de palma, canola, coco, girassol e Mortierella alpina). Com adição de ARA na concentração de 0,35% e de DHA na concentração de 0,2% dos lipídios totais. Ingredientes:Maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), caseinato*, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, hidrogênio fosfato de dipotássio, carbonato de cálcio, óleo de Mortierella alpina, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), L-carnitina, niacina, D-pantotenato de cálcio, biotina, sulfato cúprico, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina A, vitamina B2, vitamina B12, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN, Contém aproximadamente 66 kcal, 7,2g de carboidrato, 1,4g de proteína, 3,5g de gorduras totais em 100 ml
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,64
Valor Final:	33,40
Valor Total:	11.690,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA
Modelo:	NAN SL LATA C/400G
Item:	0009
Descrição:	LEITE APTAMIL PROEXPERT S/LACTOSE - LATA 400G
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,63
Valor Final:	42,99
Valor Total:	4.299,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA



Modelo:	APTAMIL
Item:	0010
Descrição:	LEITE APTAMIL PROFUTURA 2-LATA 400G
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,75
Valor Final:	20,40
Valor Total:	2.040,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	APTAMIL
Item:	0011
Descrição:	Suplemento alimentar para crianças, com no mínimo 400g. Fornecem nutrição completa e balanceada para crianças da 1 e 10 anos de idade. Podem ser usados como suporte total de nutrição, ou como suplemento nutricional. Ingredientes: Água deionizada (líquido), amido de milho (líquido) ou xarope de milho (pó), sacarose, caseinato de sódio, óleo de açafrão, óleo da soja, óleo de coco fracionado, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de magnésio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de potássio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato cúprico, cloreto de cromo, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selênio de sódio), concentrado de proteína da soro de leite, vitaminas (cloreto de colina, ácido ascórbico, niacinamida, acetato de alfatocopherol, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina riboflavina, vitamina A palmitato, ácido fólico, biotina, vitamina D3, filoquinona, cianocobalamina), inositol, taurina, palmitato ascorbil, L-carnitina e b-caroteno. Aproximadamente 463 Kcal, 60g de Carboidrato, 14 g de Proteína, 18 g de gorduras totais em 100 g
Quantidade:	950
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,98
Valor Final:	41,50
Valor Total:	39.425,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	PEDIASURE
Item:	0012
Descrição:	Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento a base de soja, com 800g Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja indicada para o tratamento nutricional da alergia à proteína do leite de vaca em lactentes sem comprometimento do trato gastrointestinal. Indicada de 0 a 12 meses. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Aproximadamente 67 Kcal, 7,2 g de carboidrato, 1,8 g de proteína e 3,4 g de gordura em porção de 100 ml.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,45
Valor Final:	43,90
Valor Total:	1.317,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	NAN
Item:	0013
Descrição:	Alimento para suplementação de Nutrição enteral ou oral: 400g Normocalórico (na diluição padrão). INGREDIENTES: Sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína de soro de leite, óleo de girassol, fosfato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúxico, triglicérides de cadeia média, óleo de milho, fosfato de sódio, lecitina de soja, carbonato de cálcio, fosfato de potássio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A, beta-caroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (ferro, cobre, zinco, cromo, molibdênio e iodo), L-carnitina, aromatizante, regulador de acidez ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. Contém aproximadamente em 100 g 466 Kcal, 62 g de carboidrato, 14 g de proteína e 18g de gorduras totais.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,73
Valor Final:	31,57
Valor Total:	4.735,50
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	NUTREN
Item:	0014
Descrição:	Leite Aptamil PEPTI- Composto para crianças com alergia a proteína do leite de vaca ou de soja, sem quadro diarreico, pois é elaborada com proteína extensamente hidrolisada, apresentando 85% de peptídeos e 15% de aminoácidos. Possui adição de prebióticos, essências para saúde intestinal, além de ácidos graxos poli-insaturados e nucleotídeos, que podem ajudar na imunidade do bebê. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Valores nutricionais 100g, 484kcalorias, carboidratos: 52g, lactose: 21g, proteína: 12g e Gorduras totais: 26g. Ingredientes: Proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), fibras alimentadas (galacto-oligosacarídeos fruto-oligosacarídeos), fosfato tricálcico, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, carbonato de cálcio, cloreto de colina, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6, sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selênio de sódio, emulsificantes ésteres de ácido cítrico e mono diglicéridos.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,40
Valor Final:	135,40
Valor Total:	32.496,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA



Modelo:	APTAMIL
Item:	0015
Descrição:	Leite em Pó (de 0 a 6 meses) para lactentes saudáveis, com 800g, em uma fórmula infantil de partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. é um leite para lactentes saudáveis, desde o nascimento, com uma composição proteica única. Contém OPTIPRO – Uma tecnologia proteica única com a qualidade e quantidade adequadas de proteínas para o seu bebê DHA – como exigido pela legislação para todas as fórmulas para lactentes e 100% Lactose. Ingredientes: Proteínas do soro de leite, leite desnatado, óleos vegetais (girassol, coco, colza) e de Mortierella alpina, lactose, substâncias minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, hidróxido de potássio, cloreto de potássio, fosfato de sódio, cloreto de sódio, hidróxido de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), oligossacarídeos (2'-O-fucosil-lactose), óleo de peixe, emulsionante (lecitina de soja), bitartrato de colina, regulador de acidez (ácido cítrico), L-fenilalanina, vitaminas (C, E, PP, ácido pantotênico, B1, B2, A, B6, ácido fólico, K, D, biotina, B12), culturas de Lactobacillus reuteri (DSM17938*), taurina, L-histidina, inositol, nucleótidos, L-carnitina. Origem das proteínas: Soro lácteo *Sob licença da BioGaia AB. Aproximadamente 67 Kcal, 3,6 g de lipídeo, 7,4 g de carboidrato, 1,2 g de proteína em 100 ml
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	88,61
Valor Final:	36,49
Valor Total:	5.473,50
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	NAN
Item:	0016
Descrição:	Leite em pó de Transição (A partir do 6º mês) para lactentes saudáveis com no mínimo 800g, uma fórmula infantil de seguimento (A partir do 6º mês), favorecendo as defesas imunológicas no momento da introdução da alimentação complementar. Fórmula única com oligossacarídeos de estrutura idêntica aos encontrados no leite materno. Contém OPTIPRO – uma tecnologia proteica única com qualidade e quantidade adequadas de proteínas para o seu bebê. DHA – contribui para o desenvolvimento visual normal dos lactentes até aos 12 meses de idade (efeito benéfico obtido com uma dose diária de 100mg de DHA) e 100% Lactose. Ingredientes: Leite magro, lactose, proteínas do soro de leite desmineralizado, óleos vegetais (girassol, coco, colza), substâncias minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de peixe, emulsionante (lecitina de soja), oligossacarídeos (2'-O-fucosil-lactose), vitaminas (C, E, PP, ácido pantotênico, B1, B2, A, B6, ácido fólico, K, D, biotina, B12), culturas de Lactobacillus reuteri (DSM17938) 1. Origem das proteínas: Soro Lácteo. 1Sob licença da BioGaia AB. Aproximadamente 67 Kcal, 8,3 g de carboidrato, 1,3 g de proteína e 3,2 g de lipídeo em 100 ml
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,18
Valor Final:	38,23
Valor Total:	5.734,50
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	NAN
Item:	0017
Descrição:	Leite em pó de Transição (a partir do 10º mês) para lactentes saudáveis, com no mínimo 800g, uma fórmula infantil de seguimento (A partir do 10º mês), favorecendo as defesas imunológicas no momento da introdução da alimentação complementar. Ingredientes: Leite magro, óleos vegetais (girassol, coco, colza), maltodextrina, lactose, galacto-oligossacarídeos, proteínas do soro de leite, soro de leite em pó desmineralizado, substâncias minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, citrato de sódio, fosfato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, emulsionante (lecitina de soja), vitaminas (C, E, ácido pantotênico, PP, B1, A, B6, B2, ácido fólico, K, biotina, D, B12), cultura de Lactobacillus reuteri (DSM 179381) Origem das proteínas: Soro Lácteo. Aproximadamente 67 Kcal, 3,12 g de lipídeo, 7,8 g de carboidrato, 1,5 g de proteína em 100 ml.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,54
Valor Final:	37,80
Valor Total:	5.670,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	NAN
Item:	0018
Descrição:	Leite em Pó sem Lactose., com 300g. Ingrediente à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B2, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificantes: lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Aproximadamente 124 Kcal, 10 g de Carboidrato 7,1 g de Proteína, 6,1 g de Gordura total em porção de 26g.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,45
Valor Final:	24,56
Valor Total:	3.684,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	SUPRASOY
Item:	0019
Descrição:	Fraldas descartáveis geriátrica, composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância e floco gel; para uso geriátrico, no tamanho P de 20 a 40 kg no mínimo; embalada em material que garanta a integridade do produto e suas condições deverão estar de acordo com a legislação atual vigente. (Pacotes com no mínimo 10 unidades) P.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,80



Valor Final:	20,84
Valor Total:	6.252,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	PHARMAPLUS LTDA
Modelo:	UN
Item:	0020
Descrição:	Fraldas descartáveis geriátrica, composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância e floco gel; para uso geriátrico, no tamanho M de 40 a 70 kg no mínimo; embalada em material que garanta a integridade do produto e suas condições deverão estar de acordo com a legislação atual vigente. (Pacotes com no mínimo 08 unidades) M.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,31
Valor Final:	11,23
Valor Total:	3.369,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	MOURA MELO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	NATHYFRAL
Item:	0021
Descrição:	FRALDAS GERIÁTRICAS G (CONFORT) PCT 30 UND
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	117,11
Valor Final:	49,98
Valor Total:	19.992,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	BRITO DIDIER COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0022
Descrição:	FRALDAS GERIÁTRICAS M (CONFORT) PCT 30 UND
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	117,11
Valor Final:	43,00
Valor Total:	8.600,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA
Modelo:	CONFORT
Item:	0023
Descrição:	FRALDAS GERIÁTRICAS XG (CONFORT) PCT 30 UND
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,18
Valor Final:	50,98
Valor Total:	20.392,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	BRITO DIDIER COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0024
Descrição:	FRALDAS GERIÁTRICAS P (CONFORT) PCT 30 UND
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,71
Valor Final:	40,33
Valor Total:	8.066,00
Situação:	Homologado em 28/02/2022 11:51:51 Por: Genedy Siqueira Brito
Nome da Empresa:	BRITO DIDIER COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA
Modelo:	PACOTE

Genedy Siqueira Brito  
Autoridade Competente

